Договор

Муниципальное автономное дошкольное ооразовательное
«Белочка», именуемое в дальнейшем «МАДОУ д/с «Белочка» в лице заведующего

■■—) на основании Устава, с одной
МАРУ «Багдаринская средняя общеобразовательная школа»._,именуе.мое в

о сетевой форме взаимодействия образовательных учреждений
«01 » сентяоря 2022 г.

---------------------учреждение детский сад
дальнейшем «МАДОУ д/с «Белочка»

Шелковниковой Оксаной Витальевной , действующего ы
стороны, и I-. .__________________ -

дальнейшем « МАОУ «БСОШ» в лице директора
I 1XV, ... ....... — —---------- ' '4. « ..

настоящий договор «О сетевой форме взаимодействия образовательньк

Очирова Доржи Баировича,

действующего на основании
заключили 1------- ,
учреждений» о нижеследующем;

Устава, с другой стороны, именуемые далее - Стороны,

1. Предмет договора
1.1 Стороны договариваются о сетевом i--------
- организация совместных мероприятий ,

взаимодействии для решения следующих задач;
" , а именно обеспечение преемственности

дошкольного и начального общего образования в контексте ФГОС;
- написание публикаций по теме сотрудничества;
- проведение совместных мероприятий (конкурсов, выставок, соревнований, кружков и т.д.)
между воспитанниками и педагогами ДОУ и СОШ.
В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны.

содТйетвуют друг другу в ведении деятельности по договору, с целью реализации и ведения

деятельности по дополнительному образованию детей;

совместно реализуют согласованный между ними план совместной деятельности.

соответствии с Федеральным законом

3-7---------- дополнительному образованию детей;
-содействуют информационному обеспечению деятельности партнера по договору.
1.2. Совместная деятельность осуществляется в соответствии с Федеральным законом
№273-ФЗ «Об образовании в РФ», нормативными правовыми актами, регулирующими
образовательную деятельность.

Цель и задачи сотрудничества Сторон
2.1. В целях осуществления координации (—----------
координаторов педагогов 00

2. совместной деятельности определить в качестве

2.2. Разрабатывать сценарии, положения соревнований, семинары, педсоветы, и т.д.
2.3. " и

по
повышению квалификации
обеспечению преемственности

Организовывать совместную деятельность по
методического уровня педагогических кадров
дошкольного и начального общего образования

3. Права и обязанности сторон
3.1. ДОУ обязуются; - обеспечивать воспитательно-образовательную деятельность
соответствии с ФГОС ДО;
- обеспечивать сохранность и укрепление здоровья воспитанников, развивая их физические
качества (выносливость, усидчивость и , ,

в

др.), способствующие успешному обучению в
школе в соответствии с целевыми ориентирами ФГОС ДО
- отслеживать динамику изменений групп здоровья каждого ребенка с установлением их
причин;
- обеспечивать благоприятные психолого-педагогические условия для готовности детей к
школьному обучению;
- организовывать для родителей выпускников ДОУ встречи с учителем и администрацией

СОШ;
- отслеживать дальнейшее развитие и обучение бывших воспитанников ДО У.
3.2. СОШ обязуются;
- обеспечивать образовательную деятельность
фактическую готовность к школе;

соответствии с ФГОС, учитываяв

дальнейшее физическое- обеспечивать сохранность и укрепление здоровья детей, их
развитие, отмечая причины изменения групп здоровья детей;
-обеспечивать благоприятные психолого-педагогические условия для успешной адаптации

детей к школе;
- предостав.лять по запросу ДОУ результаты успеваемости их бывших воспитанников.
3.3. ДОУ имеют право:

- самостоятельно выбирать, разрабатывать программы в соответствии с ФГОС ДО;
- вносить предложения представителям СОШ по изменению, дополнению совместно

проводимых мероприятий;
- участвовать в работе творческих мастерских СОШ;
- оказывать консультативную помощь педагогам СОШ.
3.4. СОШ имеют право:

- самостоятельно выбирать, разрабатывать и утверждать программы, методики обучения
школьников в соответствии с ФГОС с учетом программ ДОУ;
- участвовать в работе творческих групп педагогов ДОУ;
- участвовать в работе педагогических советов ДОУ;

- оказывать консультативную помощь педагогам и родителям детей ДОУ
4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами и может быть

продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
4.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.
4.3. О решении продлить, расторгнуть договор Стороны обязаны письменно уведомить
друг друга не позднее чем за три месяца до окончания срока действия договора.
4.4. Срок действия договора не ограничен________________________________________
4.5. Договор составляется в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из Сторон,

5. Юридические адреса и подписи сторон

МАОУ «Багдаринская СОШ»
Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Багдаринская средняя
общеобразовательная школа»

671510 Республика Бурятия Баунтовский
эвенкийский район, с. Багдарин, ул. Ленина ЮЗА
ИНН 0302101414
КПП 030201001
ОКПО 53011009
ОГРН 1020300523726
ОКВЭД 80.21.2

МАДОУ детский сад «Белочка»
Муниципальное
образовательное учреждение
«Белочка»

автономное

671510 Республика Бурятия
эвенкийский район,
ул.Строительная,7
ИНН 0302000374
КПП 030201001
ОКПО 50703340
ОГРН 10200300523341
ОКВЭД 8511

дошкольное
саддетский

Баунтовский
с.Багдарин,

ДиректррДикрлы Заведующий

с 3 о '
О'-

—иеу-----
>.ГДАРИНСКАЯ

СОШ /

УОчиров Д.Б./
Уг,

/1 лковниковаО.В./

йс

13 ст. ■ .

1
'■4'

7; £Is. 1 >1

Щ-

А7

I * I ч

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-28T10:25:19+0500